
 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio I - Ambito territoriale di Palermo 

 

 

Area V - Reclutamento  

Responsabile del procedimento: Pietro Velardi  

Via San Lorenzo Colli n° 312/g – 90146 Palermo - Tel. 091/6723011  

E-mail: usp.pa@istruzione.it - PEC: usppa@postacert.istruzione.it - www.pa.usr.sicilia.it  

1 

 

IL DIRIGENTE 

Vista la nota M.I. – Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione – Direzione 

Generale per il personale scolastico prot. n. 13671 del 05/04/2022, avente per oggetto 

“Indizione dei concorsi per titoli per l’accesso ai ruoli provinciali, relativi ai profili 

professionali dell’area A e B del personale ATA. Indizione dei concorsi nell’anno scolastico 

2021-22 - Graduatorie a.s. 2022-2023”; 

Vista la nota dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia – Direzione Generale prot. n. 10040 del 

08/04/2022, avente per oggetto “pubblicazione Bandi dei concorsi per titoli per l’accesso ai 

ruoli provinciali, relativi ai profili professionali dell’area A e B del personale ATA. Indizione 

dei concorsi nell’anno scolastico 2021-22 - Graduatorie a.s. 2022-2023”, con la quale viene 

comunicata la pubblicazione all’Albo, in data 26/04/2022, dei bandi indetti per l’anno 

scolastico 2021-22 - Graduatorie a.s. 2022-2023 per lo svolgimento del concorso per titoli, di 

cui all’art. 555 del D.Lgs. 16/04/1994, n. 297, per l’aggiornamento e/o il nuovo inserimento 

delle graduatorie permanenti provinciali concernenti i profili professionali dell’area A e B del 

personale amministrativo, tecnico ed ausiliario statale della scuola, così come sotto 

specificati: 

Area A – profilo prof. di COLLABORATORE SCOLASTICO dec. n. 9982 del 07/04/2022 

Area AS – profilo prof. di ADDETTO AZIENDE AGRARIE dec. n. 9983 del 07/04/2022 

Area B – profilo prof. di ASSISTENTE AMMINISTRATIVO dec. n. 9984 del 07/04/2022 

Area B – profilo prof. di ASSISTENTE TECNICO dec. n. 9985 del 07/04/2022 

Area B – profilo prof. di CUOCO dec. n. 9986 del 07/04/2022 

Area B – profilo prof. di GUARDAROBIERE dec. n. 9987 del 07/04/2022 

Area B – profilo prof. di INFERMIERE dec. n. 9988 del 07/04/2022 

Visti i suddetti bandi di concorso emanati dal Direttore Generale dell’Ufficio Scolastico Regionale 

della Sicilia e, in particolare, gli artt. 10 e 13; 

Ritenuto di dovere procedere alla nomina delle Commissioni esaminatrici dei concorsi per l’accesso al 

ruolo provinciale dei profili professionali di COLLABORATORE SCOLASTICO, ADDETTO ALLE 

AZIENDE AGRARIE, ASSISTENTE AMMINISTRATIVO, ASSISTENTE TECNICO, CUOCO, 

mailto:usp.pa@istruzione.it
mailto:usppa@postacert.istruzione.it
http://www.pa.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio I - Ambito territoriale di Palermo 

 

 

Area V - Reclutamento  

Responsabile del procedimento: Pietro Velardi  

Via San Lorenzo Colli n° 312/g – 90146 Palermo - Tel. 091/6723011  

E-mail: usp.pa@istruzione.it - PEC: usppa@postacert.istruzione.it - www.pa.usr.sicilia.it  

2 

 

GUARDAROBIERE, INFERMIERE del personale amministrativo, tecnico ed ausiliario, ai sensi 

dell’art. 555 del D.Lgs. 16/04/1994 n. 297; 

Tenuto 

conto 

di quanto previsto dalla citata nota ministeriale n. 13671 del 05/04/2022 circa l’opportunità 

di procedere alla nomina di un’unica Commissione per provincia per la valutazione delle 

domande; 

Visto l’art. 555, co. 1, lettera b) del citato D.Lgs. n. 297 che, in considerazione delle peculiarità del 

profilo professionale interessato, prevede la nomina di componenti appartenenti alla 

corrispondente qualifica del personale A.T.A.; 

Considerato che, per la provincia di Palermo, non risultano a Sistema informativo istanze prodotte per il 

profilo professionale di INFERMIERE; 

DISPONE 

Art. 1) La Commissione esaminatrice dei concorsi per titoli indetti dal Direttore Generale dell’USR Sicilia con 

decreti n. 9982, 9983, 9984, 9985, 9986, 9987 e 9988 del 07/04/2022 per l’aggiornamento e/o il nuovo 

inserimento delle graduatorie permanenti per le aree A, AS e B dei profili professionali di COLLABORATORE 

SCOLASTICO, ADDETTO ALLE AZIENDE AGRARIE, ASSISTENTE AMMINISTRATIVO, ASSISTENTE TECNICO, 

GUARDAROBIERE e CUOCO è così composta: 

COGNOME NOME QUALIFICA SEDE DI SERVIZIO FUNZIONE  

Caleca Vincenza Dirigente scolastico S.M.S. “A. Gramsci” Presidente  

Bruno Daniela Funzionario A.T.P. Palermo Componente  

Cuccia Ester Ass.te Amm.vo I.C. “Mattarella Bonagia”  Componente  

Pernice Maria Teresa Doc. II Grado  A.T.P. Palermo Segretario  

 

Art. 2) In considerazione delle peculiarità dei profili professionali interessati, vengono nominati i seguenti 

Componenti supplenti in sostituzione dell’Assistente Amm.vo Cuccia Ester: 

COGNOME NOME QUALIFICA SEDE DI SERVIZIO FUNZIONI DEL COMPONENTE 

Mangano Maria Guardarobiere Convitto N. “G. Falcone”  Sostituto per il profilo Guardarobiere 

Brancatello Daniela  Assistente Tecnico I.S. “Gioeni Trabia” Sostituto per il profilo Ass.te Tecnico 

Sala Claudio Cuoco Convitto N. “G. Falcone” Sostituto per il profilo Cuoco 

mailto:usp.pa@istruzione.it
mailto:usppa@postacert.istruzione.it
http://www.pa.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio I - Ambito territoriale di Palermo 

 

 

Area V - Reclutamento  

Responsabile del procedimento: Pietro Velardi  

Via San Lorenzo Colli n° 312/g – 90146 Palermo - Tel. 091/6723011  

E-mail: usp.pa@istruzione.it - PEC: usppa@postacert.istruzione.it - www.pa.usr.sicilia.it  

3 

 

 

Art. 3) Al Presidente, ai Componenti e al Segretario della Commissione spettano i compensi nella misura 

prevista dall’art. 2 e ss. del D.P.C.M. 24 aprile 2020. Ai fini della quantificazione e corresponsione dei 

compensi dovuti al Componente Cuccia Ester e ai Componenti supplenti in sostituzione, trova applicazione 

il criterio indicato all’articolo 2, comma 5, dell’anzidetto D.P.C.M. 

 

Art. 4) Ai sensi dell’art. 10 dei citati bandi, nei confronti di tutti i membri della Commissione si applicano le 

incompatibilità di cui all’art. 9 del D.P.R. 09/05/1994, n. 487 così come integrato dal D.P.R. 30/10/1996, n. 

693.  A tal riguardo, i membri della Commissione, ivi compresi i supplenti, sono invitati a redigere e 

sottoscrivere apposita dichiarazione di assenza di incompatibilità, che dovrà essere trasmessa a questo 

Ufficio. 

 

Il Dirigente dell’Ufficio I - A.T. Palermo  

Luca Gatani 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice  
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse. 
 

 

 

 

 

  

  

  

Ai Membri della Commissione  

All’ Ufficio IV dell’USR Sicilia 

Alle OO.SS. territoriali della scuola 

Al Sito web dell’Ambito Territoriale e all’Albo 

mailto:usp.pa@istruzione.it
mailto:usppa@postacert.istruzione.it
http://www.pa.usr.sicilia.it/

		2022-05-27T10:40:39+0000
	LUCA GATANI


		2022-05-27T12:50:24+0200
	protocollo




